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After Work Basics 2021
Titel
Basiswissen zu sexuellem Missbrauch
Vom vagen Verdacht zur Gefadhrdungsmeldung
Sexualpadagogik von Beginn an?
Sexuelle Ubergriffe unter Kleinkindern
Sexualpadagogik in der Volksschule
Sexuelle Ubergriffe unter Kindern
Sexualpadagogik flir Jugendliche
Sexuelle Ubergriffe unter Jugendlichen und jungen Erwachsenen
Missbrauchspravention im padagogischen Alltag
Was geschieht nach einer Gefahrdungsmitteilung?
Medien und Sexualitat
Pravention im virtuellen Raum
Sexuelle und geschlechtliche Vielfalt — Basiswissen
Sexuelle und geschlechtliche Vielfalt anerkennen —
Gewaltpravention in der Praxis
Worst case interner Verdachtsfall
Traumasensible Padagogik
Sexualpadagogik fiir Menschen mit Beeintrachtigung
Missbrauchspravention fir Menschen mit Beeintrachtigung
Frauen als Taterinnen sexualisierter Gewalt
Burschen als Betroffene sexualisierter Gewalt
Ist Consent unmannlich?
Konsens ist mannlich

After Work Basics 2022
Titel
Wie sicher ist unsere Organisation?
Kinderrechte als Basis fiir gewaltfreies Aufwachsen
Risikoanalyse & Monitoring — der wichtige Rahmen eines
Kinderschutzkonzeptes
Wie gut sind wir vernetzt?
Traumafolgestorungen
Mogliche Interventionen bei Traumafolgestdrungen
Voll normal, digital?
,Achtsame Schule” — Praventionsund Schutzkonzepte an Schulen
vielstimmig erarbeiten
Gewaltschutzkonzepte gegen sexualisierte Gewalt unter
Jugendlichen
Gewaltschutz in jugendlichen Paarbeziehungen
Intervention — Spannungsfeld Betroffenenparteilichkeit und
systemische Firsorgepflichten
,Nichts iber uns ohne uns” Gewaltschutzkonzepte in der
institutionellen Betreuung von Menschen mit Behinderungen.
Schutzkonzepte in der Pflege
Schutzkonzepte im Sportund Vereinsleben
Gewaltschutz & sexuelle und geschlechtliche Vielfalt
Gewaltschutzkonzepte partizipativ
Du bist das Wertvollste auf der Welt

Fachstelle

Selbst bewusst

Dauer
50:22:00
42:16:00
56:14:00
44:36:00
54:40:00
46:11:00
35:08:00
53:54:00
49:20:00
46:51:00
52:41:00
39:36:00
47:17:00
43:52:00

55:48:00
42:41:00
49:07:00
30:24:00
47:42:00
01:00:57
01:04:40
01:05:43

Dauer
57:19:00
45:04:00
54:21:00

43:25:00
48:48:00
47:55:00
44:51:00
58:30:00

56:46:00

53:20:00
54:07:00

44:21:00

49:43:00
53:25:00
54:20:00
01:04:08
56:13:00
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3.2
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8.1

9.1

9.2
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111
11.2

After Work Basics 2023
Titel
Sexualpddagogik und Medienpddagogik — das eine nicht ohne das
andere
,Online Verhiitung”- wie ich online meine Intimitat schiitze
Selbstwertverteidigung — Wie Jugendliche im digitalen Zeitalter im
Selbstwert starken?
Virtual Masculinity — Mannlichkeitsbilder in Games
Pornografiekompetenz als Beitrag zu gelingender Sexueller und
Digitaler Bildung
Sexualbezogene Mediennutzung bei Jugendlichen
Why We Need to Have The Porn Conversation
Sexuelle Bildung goes digital auf Senecal!
Die Gefahr war noch nie so nah
Der Medienleitfaden als schiitzender Rahmen im Umgang mit
digitalen/sozialen Medien
Pick a Pic! (Audio)visuelle Materialien fir diskriminierungs-
reflektierte sexuelle Bildung
Alternative Pornographie oder warum es noch immer Raume
braucht, um lGber Sex und Kérper zu reden
Cyber-Grooming und Onlinefreunde. Wie erwachsene
Bezugspersonen hilfreich sein konnen
Von PornTube bis Sexfluencer. Der Wandel der Pornografie im
digitalen Zeitalter
Schreckgespenst Pornosucht
Sexualitdtsbezogene Mediennutzung und Ubergriffe — Sortierhilfe
und Redeangebote fiir Kinder und Jugendliche
Online Dating — aber sicher! Sicherheit und Red Flags
Cyber-Gewalt — Das Internet, ein gefahrlicher Ort

Fachstelle

Selbst bewusst
Dauer
49:25:00

44:27:00
47:52:00

37:44:00
48:08:00

44:20:00
32:06:00
26:43:00

43:48:00
01:02:35

53:06:00
56:32:00
50:45:00

50:22:00

49:10:00
53:45:00

52:18:00
49:50:00



